
                                                                                                      

                                                                                                     č.j.: MMR-82275/2023-93 
                                                                               číslo v CES: 6485 

                                                                                                číslo úkolu: 3661/6122/93/52 

 
 
 
 
 

Kupní smlouva 

Dodávka multifunkčního velkoformátového plotru 
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) 
 
 

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj  
se sídlem Staroměstské nám. 932/6, Praha 1, PSČ: 110 15 
zastoupená Mgr. Květoslavou Hlistovou, ředitelkou odboru hospodářské správy 
IČO: 660 02 222 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
číslo účtu: 629001/0710 
 
(dále jen „kupující“) 

a 

CANON CZ s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v odd. C, vložka č. 30771 
se sídlem Jankovcova 1595/14, Holešovice, 170 00 Praha 7 
zastoupená Martinem Böhmem, na základě plné moci  
IČO: 615 01 484       
DIČ: CZ615 01 484  
bankovní spojení: 
číslo účt
 
(dále jen „prodávající“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s nabídkou prodávajícího (dále jen „nabídka“) 
a rozhodnutím kupujícího jako zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky ve výběrovém řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby zadávanou na základě otevřené výzvy obdobně dle § 56 ZZVZ, evidenční 
č. veřejné zakázky v NEN: N006/23/V00032526, s názvem „Dodávka multifunkčního velkoformátového plotru“ 
tuto kupní smlouvu na dodávku multifunkčního velkoformátového plotru (dále jen „smlouva“).  

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu řádně, ve sjednaném termínu, na 
sjednaném místě a v požadované kvalitě multifunkční velkoformátový plotr, v souladu se specifikací 
uvedenou dále v této smlouvě a technickými parametry zařízení uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy, 
(dále jen „zařízení“ nebo „zboží“). Prodávající je povinen dodat zařízení včetně příslušných dokladů a 
umožnit kupujícímu se zařízením nakládat a zajistit pro kupujícího příslušná práva např. (licenční) ke 
zboží. Kupující se zavazuje zařízení převzít a zaplatit za něj cenu uvedenou v III odst. 1 této smlouvy. 

2. Součástí dodání zařízení dle předchozího článku smlouvy je dále závazek prodávajícího:  

- Provést demontáž, odvoz a následnou ekologickou likvidaci stávajícího produkčního zařízení 
kupujícího a předat kupujícímu doklad o ekologické likvidaci v souladu a s náležitostmi dle 
příslušných právních předpisů  



Stránka 2 (celkem 13) 
 
 

- Ihned po dodání zařízení provést pro kupujícího služby spočívající v umístění, montáži a uvedení 
zařízení do provozu a rovněž provedení testu funkčnosti zařízení. 

- Do 5 pracovních dnů od uvedení zařízení do provozu provést zaškolení obsluhy kupujícího 
osobou oprávněnou provádět tato školení. 

3. Prodávající je povinen provést i činnosti, které nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny, ale prodávající 
jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro plnění této části předmětu smlouvy 
v souladu s platnými právními a ostatními předpisy.  

  

II. 
Místo a doba plnění, způsob předání 

1. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo kupujícího, na adrese Staroměstské náměstí 6, Praha 1 – 
centrum polygrafie.  

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zařízení dle čl. I odst. 1 této smlouvy v souladu s touto 
smlouvou a zejména její přílohou č. 1 do šesti (6) týdnů ode dne účinnosti této smlouvy. Prodávající předá 
kupujícímu při dodání zařízení veškeré doklady nezbytné k řádnému užívání zařízení a jeho provozu a 
ihned po dodání zařízení poskytne kupujícímu služby dle čl. I odst. 2 první a druhá odrážka této smlouvy.  

3. O předání a převzetí zařízení a poskytnutí služeb dle čl. I odst. 2 první a druhá odrážka této smlouvy, 
bude sepsán předávací protokol, ve dvou vyhotoveních, podepsaný kontaktní osobou prodávajícího a 
kupujícího a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Přílohou předávacího protokolu 
budou veškeré doklady nezbytné k řádnému užívání zařízení a jeho provozu v českém jazyce. Návrh 
předávacího protokolu připraví prodávající. 

4. Prodávající se zavazuje provést zaškolení obsluhy zařízení osobou oprávněnou provádět zaškolení 
v sídle kupujícího do 5 pracovních dnů od uvedení zařízení do provozu, tj. ode dne podpisu předávacího 
protokolu dle odst. 3 tohoto článku smlouvy. O provedeném zaškolení a doplňujícím školení bude 
vyhotoven protokol ve dvou vyhotoveních podepsaný kontaktní osobou prodávajícího a kupujícího. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Návrh protokolu připraví prodávající. 

5. Nebezpečí škody na zařízení přechází na kupujícího a vlastnické právo ke zboží nabývá kupující 
podpisem předávacího protokolu dle odst. 3 tohoto článku smlouvy oběma smluvními stranami.  

6. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady či odchylky od popisu dle této smlouvy, 
zejména přílohy č. 1 této smlouvy, od dokumentace k němu nebo od nabídky prodávajícího v zadávacím 
řízení. V tomto případě sepíše kupující zápis o zjištěných vadách či odchylkách a předá jej prodávajícímu. 
Do odstranění vad není kupující povinen podepsat předávací protokol dle odst. 3 tohoto článku smlouvy 
a zaplatit cenu za zboží. Vady zjištěné kupujícím při převzetí zboží je prodávající povinen odstranit 
nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení (předání) zápisu kupujícího o těchto vadách zboží. 

7. Vadou zboží se pro účely této smlouvy rozumí zejména dodání zboží bez dokladů nezbytných k řádnému 
užívání zboží a jeho provozu, odchylka od množství, druhu či kvalitativních náležitostí zboží stanovených 
touto smlouvu, technickými normami či obecně závaznými právními předpisy, dodání jiného zboží, vady 
v dokladech nezbytných k řádnému užívání zboží, provozu a nakládání se zbožím včetně licenčních práv. 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za dodání zařízení činí 497 900 Kč (slovy: čtyři sta devadesát sedm tisíc devět set korun 
českých) bez DPH, DPH ve výši 21 %, tj. 104 559 Kč (slovy: sto čtyři tisíc pět set padesát devět korun 
českých), tj. 602 459 Kč (slovy: šest set dva tisíc čtyři sta padesát devět korun českých) včetně DPH. 

2. Celková cena za dodání zařízení v Kč bez DPH  je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy. Celkovou cenu za dodání zařízení v Kč 
včetně DPH je možné měnit v případě zvýšení nebo snížení zákonem stanovené sazby daně z přidané 



Stránka 3 (celkem 13) 
 
 

hodnoty podle ZDPH. V takovém případě bude cena plnění změněna (zvýšena nebo snížena) o příslušné 
navýšení nebo snížení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy sazby DPH. Prodávající bude 
fakturovat cenu s DPH dle sazby DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. V případě změny 
sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě.  

3. Celková cena za dodání zařízení obsahuje veškeré náklady prodávajícího nutné nebo související 
s řádným plněním této části předmětu smlouvy, tj. související služby dle čl. I odst. 2 této smlouvy a rovněž 
činnosti a související výkony, které nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny, ale prodávající, jakožto 
odborník, o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro dodání zařízení a provedení souvisejících služeb 
dle čl. I odst. 2 této smlouvy (tj. zejména náklady na dopravu, odvoz a ekologickou likvidaci veškerých 
odpadů a veškerých ostatních nákladů souvisejících s řádným dodáním zařízení, poplatky apod.) Odpad 
vzniklý při dodání zařízení je považován za odpad prodávajícího. 

4. Oprávnění fakturovat cenu za dodání zařízení dle čl. I odst. 1 této smlouvy a poskytnutí služeb dle čl. I 
odst. 2 této smlouvy vzniká prodávajícímu po dodání zařízení, podpisu předávacího protokolu dle čl. II 
odst. 3 této smlouvy, proškolení obsluhy a podpisu protokolu o provedeném zaškolení obsluhy. 

5. Faktura prodávajícího musí vždy obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku 
a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Na faktuře 
musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené v jejím záhlaví (CES), číslo smlouvy (CES), 
označení/název a sídlo smluvních stran, jejich IČO a DIČ; předmět (specifikace poskytovaného plnění), 
Služby) a období plnění; den vystavení faktury a lhůta její splatnosti; označení banky včetně identifikátoru 
a číslo účtu, na který má být úhrada provedena; účtovaná částka (dle jednotkových cen) rozdělená na 
jistinu a DPH dle jednotlivých sazeb. Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu dle čl. II této 
smlouvy.  

6. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je kupující 
oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit prodávajícímu, aniž by se tím kupující dostal do prodlení 
s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení opravené nebo nově vystavené 
faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být kupujícím jednoznačně vymezen. 

7. Prodávající je oprávněn fakturu včetně všech jejích příloh vystavit v elektronické formě dle § 26 ZDPH, a 
to ve formátu ISDOC nebo ISDOCX verze 5.2 nebo vyšší. Prodávající je dále oprávněn vystavit fakturu ve 
formátu, který je v souladu s evropským standardem elektronické faktury dle technické normy ČSN EN 
16931-1:2017. Elektronickou fakturu je možné zaslat datovou schránkou (identifikace: 26iaava) nebo 
elektronickou poštou na adresu podatelna@mmr.cz. 

8. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

9. Kupující hradí fakturu bezhotovostně převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 
21 dnů ode dne obdržení úplné a správné faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu 
kupujícího ve prospěch prodávajícího. 

10. Změnu účtu, na který je kupující povinen hradit platbu, je prodávající oprávněn provést jednostranným 
písemným oznámením kupujícímu. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Kupující se zavazuje spolupracovat s prodávajícím v rozsahu nutném ke splnění předmětu smlouvy, 
zejména poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost pro plnění předmětu této smlouvy, a dále se 
zavazuje řádně a v termínech splatnosti dle této smlouvy uhradit sjednanou cenu.  

2. Prodávající je povinen nejméně 3 pracovní dny přede dnem zahájení prací v místě plnění předat 
kupujícímu seznam pracovníků prodávajícího i poddodavatelů, kteří budou vstupovat do místa plnění, 
ke schválení kupujícím. Vstupovat do místa plnění jsou oprávněny pouze osoby schválené kupujícím. 
Seznam bude obsahovat jméno a příjmení pracovníka a číslo občanského průkazu. V případě změny 
osob, které budou vstupovat do místa plnění, je prodávající povinen postupovat obdobně. Prodávající je 
povinen zajistit, aby do místa plnění nevstupovaly osoby, které nebyly uvedeny na výše uvedeném 

mailto:podatelna@mmr.cz


Stránka 4 (celkem 13) 
 
 

seznamu. Prodávající je povinen zajistit viditelné označení všech pracovníků i pracovníků poddodavatele, 
kteří budou vstupovat do místa plnění, názvem či logem prodávajícího. 

3. Prodávající je povinen po celou dobu plnění předmětu smlouvy mít uzavřené pojištění za škodu 
způsobenou prodávajícím včetně škody třetím osobám s výší pojistného plnění min. 1.000.000 Kč. 
Prodávající je povinen na žádost kupujícího předložit pojistnou smlouvu (certifikát pojištění) kupujícímu 
nejpozději do 3 pracovních dnů od písemně vznesené žádosti kupujícího. 

4. Prodávající je povinen plnit předmět smlouvy v souladu s platnými právními a ostatními předpisy 
vztahujícími se k předmětu plnění této smlouvy a doporučeními výrobce zařízení. 

5. Práce budou prováděny pracovníky s odbornou kvalifikací a platným oprávněním pro výkon činnosti, je-li 
k výkonu těchto prací nezbytné.  

6. Za původce odpadů vzniklých při plnění předmětu smlouvy se považuje prodávající. 
 

V. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Prodávající odpovídá za to, že zboží má vlastnosti stanovené touto smlouvou, dokumentací k němu a 
nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána jako 
nejvýhodnější. Prodávající odpovídá za vady zboží zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční doby, 
a to za všechny vady zboží existující v době předání i za vady vzniklé později. Prodávající za tímto účelem 
poskytuje kupujícímu záruku za jakost po záruční dobu v délce, která je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy, která začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. II odst. 3 této smlouvy. 

2. Zjistí-li kupující během záruční doby, že zboží vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy, 
vyzve prodávajícího k odstranění vad, a to telefonicky na telefonním čísle: +420 225 280 200 nebo na e-
mail servis@canon.cz. V případě, že na výše uvedeném telefonním čísle nebo e-mailu nebude možné 
požadavky na odstranění vad uplatnit (např. odmítnutí poskytnutí součinnosti) je kupující oprávněn 
uplatňovat požadavky na odstranění vad vždy v sídle prodávajícího.  

3. Prodávající bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě sídla kupujícího:  

• v případě standardní vady, v technicky nejkratším možném termínu, nejpozději do 16 pracovních 
hodin (počítané vždy v rámci pracovních dnů od 8 h. do 16 h.) od obdržení výzvy k odstranění vady, 
pokud nebude s ohledem na charakter vady smluvními stranami dohodnuto jinak; 

• v případě vážnější vady (zejména porucha motoru, řídící jednotky, v případě nutné opravy mimo sídlo 
kupujícího), v technicky nejkratším možném termínu, nejpozději do 10 kalendářních dnů od obdržení 
výzvy k odstranění vady, pokud nebude s ohledem na charakter vady smluvními stranami dohodnuto 
jinak.  

O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.  

4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace odeslaná kupujícím 
v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

5. Prodávající odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li prodávající odstranit 
reklamované vady, případně neodstraní-li je do 15 kalendářních dnů od stanoveného termínu, je kupující 
oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat 
prodávajícímu. 

6. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění smluvní 
pokuty. 

7. V případě sporu o oprávněnost reklamace budou smluvní strany respektovat vyjádření  
a konečné stanovisko soudního znalce vybraného kupujícím. Náklady na vypracování znaleckého 
posudku nese v plné výši smluvní strana, která nebude ve sporu o oprávněnost reklamace úspěšná. 

mailto:servis@canon.cz


Stránka 5 (celkem 13) 
 
 

8. Každá smluvní strana je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod.  

9. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného 
zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. V případě, že jedna ze smluvních stran poskytla druhé 
smluvní straně chybné zadání a příslušná smluvní strana s ohledem na svoji povinnost poskytovat plnění 
s odbornou péčí mohla a měla chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty 
domáhat pouze v případě, že na chybné zadání příslušná smluvní strana druhou smluvní stranu písemně 
upozornila a druhá smluvní strana trvala na původním zadání. 

10. Případná náhrada škody bude nahrazena uvedením do původního stavu a v případě nemožnosti uvedení 
v původní stav bude uhrazena v měně platné na území České republiky, přičemž pro propočet na tuto 
měnu je rozhodný kurz České národní banky ke dni vzniku škody.  

VI. 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu níže uvedenou smluvní pokutu: 

a) V případě nedodržení termínu stanoveném v čl. II odst. 2 této smlouvy na dodání zařízení nebo jeho 
části, v souladu s čl. I odst. 1 této smlouvy, a to i v případě nepřevzetí zařízení z titulu vad, nebo 
v případě prodlení prodávajícího s poskytnutím služeb dle čl. I odst. 2 této smlouvy, ve výši 1.000 Kč 
za každý, byť i započatý den prodlení. 

b) V případě včasného neodstranění reklamované vady dle čl. V odst. 3 této smlouvy ve výši 500 Kč 
za každý, byť i započatý den prodlení.  

c) V případě nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) dle čl. IV odst. 3 této smlouvy ve výši 
1.000 Kč. Tuto pokutu je možno uložit i opakovaně po poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty 
kupujícím. 

d) v případě porušení povinností dle čl. VII této smlouvy ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ. 
Tuto smluvní pokutu lze uložit i opakovaně. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty kupujícím 
prodávajícímu. Pro případ pochybností o doručení oznámení o uložení smluvní pokuty se sjednává, že 
se oznámení považuje za doručené druhé straně třetím dnem od podání zásilky k poštovní přepravě. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody  
a nárok kupujícího na řádné dokončení plnění předmětu smlouvy. 

4. Bude-li kupující v prodlení s úhradou ceny prodávajícímu, může prodávající po kupujícím požadovat úrok 
z prodlení z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení ve výši podle zvláštního právního 
předpisu, kterým se stanoví výše úroků z prodlení podle občanského zákoníku.  

VII. 
Ochrana informací 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy 

a) si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou považovány za 
důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

b) mohou jejich zaměstnanci či osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé smluvní 
strany nebo i jejím opomenutím přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany. 

2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace (bez ohledu 
na formu jejich zachycení), které získaly během jednání vedoucích k uzavření této smlouvy nebo během 
plnění závazků z této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění smluvních stran sdělovat tyto údaje svým 



Stránka 6 (celkem 13) 
 
 

advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na základě zvláštního právního 
předpisu povinností mlčenlivosti. Tyto osoby musí být na důvěrnost údajů upozorněny.  

3. Za třetí osoby dle odst. 2 tohoto článku se nepovažují: 

a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

b) orgány smluvních stran a jejich členové, 

c) ve vztahu k důvěrným informacím kupujícího poddodavatelé prodávajícího, 

d) ve vztahu k důvěrným informacím prodávajícího externí poskytovatelé kupujícího, a to i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této smlouvy nebo plnění spojeném s plněním dle této smlouvy, 
důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací 
je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny 
smluvním stranám v této smlouvě. 

4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 
důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a z příslušných právních předpisů, zejména povinnosti 
vyplývající z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení“). 

5. Smluvní strany se zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této 
smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany informací a dále se zavazují vhodným 
způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této smlouvy. 

6. Budou-li informace poskytnuté kupujícím, prodávajícím nebo třetími stranami, které jsou nezbytné pro 
plnění dle této smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany dle obecného nařízení, 
zavazují se smluvní strany plnit všechny povinnosti, které obecné nařízení vyžaduje, a obstarat 
předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování. 

7. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a příjímací strana vyvine 
pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné 
informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této smlouvy, se smluvní strany zavazují 
neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředávat je třetí straně ani svým 
vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli 
plnit tuto smlouvu. Obě smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé smluvní 
strany jinak než za účelem plnění této smlouvy. 

8. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné implicitně 
všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například, ale 
nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického 
know-how, informace o provozních metodách, procedurách a provozních postupech, obchodní nebo 
marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontakty, smlouvy, dohody nebo jiná 
ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o 
pracovních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající 
straně mohlo způsobit škodu. 

9. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na 
elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na 
důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. 
Absence takového upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto poskytnutých informací. 

10. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající smluvní 
strany či právních předpisů, 



Stránka 7 (celkem 13) 
 
 

b) měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně 
informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle, a to je schopna doložit 
svými záznamy nebo informacemi, včetně důvěrných, třetí strany, 

d) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém 
nakládání s informacemi, 

e) mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva EU nebo 
závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci, 

f) jsou obsažené v této smlouvě a jsou zveřejněné dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) nebo dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

11. Každá smluvní strana se zavazuje přijmout technická a organizační vnitřní opatření nezbytná k ochraně 
důvěrných informací. Prodávající je povinen poučit své zaměstnance a členy svých orgánů o povinnosti 
zachovávat mlčenlivost podle této smlouvy a je povinen zachování mlčenlivosti z jejich strany řádně 
kontrolovat. Zaměstnanci prodávajícího nesmí důvěrné skutečnosti, které se dozvěděli v souvislosti 
s touto smlouvou, sdělovat ani jiným zaměstnancům prodávajícího nebo členům orgánů prodávajícího, 
není-li to nezbytné k plnění jejich pracovních úkolů nebo z hlediska funkčního zařazení. 

12. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací dle tohoto článku 
rovněž všechny poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky dle této 
smlouvy.  

13. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

14. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku a jeho 
účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly v této smlouvě. 

b) dohodou smluvních stran. 

Dohoda nebo projev vůle o odstoupení musí být učiněn vždy v písemné formě.  

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže prodávající hrubým způsobem nebo opakovaně 
porušuje nebo nedodržuje podmínky této smlouvy, zejména: 

a) je-li prodávající v prodlení s dodáním zařízení nebo jeho části, v souladu s čl. I odst. 1 této smlouvy, 
a to i v případě nepřevzetí zařízení z titulu vad, nebo v případě prodlení prodávajícího s poskytnutím 
služeb dle čl. I odst. 2 této smlouvy, po dobu delší než 30 dnů;  

b) je v prodlení s odstraněním vad nebo poruch dle čl. V odst. 3 této smlouvy po dobu delší než 30 dnů; 

c) nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) kupujícímu dle čl. IV odst. 3 této smlouvy ani 
v dodatečně přiměřené lhůtě, poskytnuté kupujícím; 



Stránka 8 (celkem 13) 
 
 

d) pokud kupující řádně uplatnil u prodávajícího své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění 
předmětu smlouvy a prodávající je bez vážného důvodu neakceptoval nebo podle nich nepostupuje; 

e) v případě, kdy kupující po předání zboží zjistí, že nemá vlastnosti stanovené touto smlouvou, 
dokumentací k němu nebo nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím řízení, v němž byla jeho 

nabídka vybrána jako nejvýhodnější. 

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení kupujícího se zaplacením ceny za plnění 
akceptované kupujícím, a to delšího 15 dnů. 

4. Prodávající není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v § 2382 občanského zákoníku. 

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této 
smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut. 

IX. 
Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové 
dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků 
smlouvy.  

2. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných ustanovení byla 
jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  

3. Prodávající převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto mu nepřísluší 
domáhat se práv uvedených v § 1765 občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Registr smluv“) 

5. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví 
smlouvy.  

6. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícímu oprávněn postoupit jakákoli práva a 
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.  

7. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
autorského zákona.  

8. Kupující je povinným subjektem ve smyslu zákona o registru smluv. Prodávající souhlasí se zveřejněním 
této smlouvy, včetně všech jejích případných dodatků, především na profilu zadavatele v systému NEN a 
v Registru smluv. Splnění této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti informací. Prodávající 
výslovně souhlasí s tím, že uveřejněno bude úplné znění této smlouvy, včetně všech identifikačních a 
kontaktních údajů osob, které prodávající uvedl v textu této smlouvy, a podpisu osoby/podpisů osob 
zastupujících prodávajícího. Je-li podle obecného nařízení k uveřejnění těchto údajů potřebný souhlas 
dotčených osob, prodávající výslovně prohlašuje, že takový souhlas všech dotčených osob zajistil. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci Registru smluv k uveřejnění kupující a bude 
prodávajícího písemně informovat o uveřejnění smlouvy v Registru smluv. Prodávající je povinen 
zkontrolovat, že smlouva byla v Registru smluv řádně uveřejněna. V případě, že prodávající zjistí jakékoliv 
nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu o nich kupujícího informovat. Kupující je 
dále v souladu se ZZVZ povinen na profilu zadavatele uveřejnit skutečně uhrazenou cenu. 

9. Prodávající tímto dává kupujícímu výslovný souhlas se zpracováním a uchováváním, popř. uveřejněním 
(pokud takové uveřejní zvláštní právní předpisy vyžadují) osobních údajů dle obecného nařízení, a to 



Stránka 9 (celkem 13) 
 
 

v rozsahu, v jakém prodávající poskytl tyto údaje kupujícímu v rámci zadávacího řízení (zejména doklady 
o kvalifikaci prodávajícího, jména a kontaktní údaje osob zastupujících prodávajícího a kontaktních osob, 
jména skutečných vlastníků právnických osob, údajů, jejichž předložení si kupující vyhradil jako podmínku 
uzavření smlouvy atd.) a v rozsahu, v jakém jsou nezbytně nutné pro plnění zákonných povinností 
ze strany kupujícího vztahujících se k zadávacímu řízení a plnění předmětu veřejné zakázky a plnění 
smluvních povinností ze strany prodávajícího. 

10. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato smluvní 
strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
kupujícího a prodávajícího.  

11. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nepůsobí 
neplatnost smlouvy jako celku. Pokud jakýkoli závazek dle smlouvy nebo kterékoli ustanovení smlouvy je 
nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 
závazků a ustanovení dle smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný 
závazek či ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož 
předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či ustanovení. 

12. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým 
právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako 
takové, bude smlouva posuzována, jako by kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních 
stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení tak, aby vystihovalo co 
nejpřesněji podstatu původního ujednání a aby co nejlépe odpovídalo duchu smlouvy. 

13. Tato smlouva je vyhotovena v 1 (jednom) vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 
s elektronickými podpisy obou Smluvních stran. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 Technické parametry zařízení. 

 

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této 
smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

 
Za kupujícího:  Za prodávajícího: 
V Praze dne ________________ 
 
 
 
 
 
 

 V _________ dne ________________  

Mgr. Květoslava Hlistová 
ředitelka odboru hospodářské správy 
 

 Martin Böhm 
na základě plné moci 

    

Mgr. 
Květoslav
a Hlistová

Digitálně podepsal 
Mgr. Květoslava 
Hlistová 
Datum: 2023.12.05 
16:07:02 +01'00'



  

 
 

Technické parametry zařízení 

 
  Multifunkční velkoformátový plotr     
      Splňuje Uveďte hodnotu/popis daného parametru 

 Minimální technické požadavky na zařízení (ANO/NE)      

Značka/typ 
nabízeného zařízení: Canon imagePROGRAF TZ-30000 MFP Z36       

   

Tiskařské funkce        

Technologie tisku 
Inkoustová pigmentová technologie, všechny barvy 
pigmentové   ANO 

 
Plně pigmentové inkousty u všech barev  

   

Velikost kapiček 
inkoustu maximálně 5 pl   

ANO  
5 pl na barvu  

   

Rozlišení tisku 2 400 x 1 200 dpi   
ANO  

2400 x 1200  
   

Rychlost tisku 4 str. A1 za minutu   
ANO  

4 A1 za minutu  
   

Maximální šíře tisku 914 mm  (A0+)   
ANO   

914 mm 
   

Šířka bez okrajového 
tisku 

(JIS B2), 594 mm (ISO A1), 728 mm 
(JIS B1), 841 mm (ISO A0), 10", 14", 17", 24", 36" 
[Tisknutelná] 257 mm (JIS B4), 297 mm (ISO A3), 
329 mm 
(ISO A3+), 420 mm (ISO A2), 8", 12", 15", 16", 18", 
20", 22", 30", 
34", 300 mm, 500 mm, 600 mm, 800 mm a vlastní 
šířka role   

ANO  
(JIS B2), 594 mm (ISO A1), 728 mm(JIS 
B1), 841 mm (ISO A0), 10", 14", 17", 24", 

36"[Tisknutelná] 257 mm (JIS B4), 297 mm 
(ISO A3), 329 mm(ISO A3+), 420 mm (ISO 
A2), 8", 12", 15", 16", 18", 20", 22", 30",34", 

300 mm, 500 mm, 600 mm, 800 mm a 
vlastní šířka role  

   

Poloha trysky 
1 200 dpi × 2, systém detekce a kompenzace 
nefunkčních trysek   

ANO  
1 200 dpi × 2, obsahuje systém detekce a 

kompenzace nefunkčních trysek  
   

Přesnost čáry ±0,1 % nebo méně   
ANO  

±0,1 % nebo méně  
   

Počet současně 
založených rolí s 
médiem Minimálně 2 s automatickým přepínáním.   

ANO 
 

2 role s automatickým přepínáním  
   

Vnitřní průměr dutinky Vnitřní průměr dutinky role: 2"/3"   ANO     



Stránka 11 (celkem 13) 
 
 

Vnitřní průměr dutinky role: 2"/3"  
Maximální průměr role 
média 175 milimetrů   

ANO  
175 milimetrů  

   

Skener 

Integrovaný barevný 36 palcový skener s vlastním 
počítačem, s možností editace skenovaných a kop. 
originálů přímo na stroji vč. náhledu a včetně 
ovládacího panelu s minimální velikostí obrazovky 15 
palců.    

ANO   
Integrovaný barevný 36palcový skener Z36 
ALL IN ONE (s vlastním počítačem), který 

umožňuje editaci skenovaných a 
kopírovaných originálů vč. náhledu a 

ovládacího panelu s velikostí obrazovky 15,6 
palců 

   

Technologie 
skenování SingleSensor   

ANO  
SingleSensor  

   

Rozlišení skeneru minimálně 1200 dpi   
ANO   

1200 dpi 
   

Vysokokapacitní 
stohovač výkresů kapacita minimálně 100x A0   

ANO  
Kapacita 100x A0  

   

Kapacita pevného 
disku minimálně 500 GB (šifrovaná)   

ANO  
500 GB se šifrováním  

   

Kompatibilní operační 
systémy 

Microsoft Windows, 32bitové verze: 7, 8.1, 10  ANO 

 
Microsoft Windows, 32bitové verze: 7, 8.1, 

10 
   

64Bitové verze: Windows 7, 8.1, 10, Server 2008/R2, 
Server 2012, Apple Macintosh: macOS 10.12.6–
10.15   

ANO  
64Bitové verze: Windows 7, 8.1, 10, Server 

2008/R2, Server 2012, Apple Macintosh: 
macOS 10.12.6–10.15  

   

Jazyky tiskárny 

HP-GL / 2, HP RTL, PDF (Ver. 1.7), JPEG (Ver. JFIF 
1.02) 
Apple AirPrint   

ANO   
HP-GL / 2, HP RTL, PDF (Ver. 1.7), JPEG 

(Ver. JFIF 1.02 
   

Standardní rozhraní 

Port USB A: přímý tisk z paměťového zařízení USB 
pro soubory 
JPEG/PDF   

ANO  
Port USB A: přímý tisk z paměťového 

zařízení USB pro soubory  
   

Jazyková podpora 
Plnohodnotné ovládání v českém jazyce (plotter, 
skener, ovladače, tiskový SW)   

ANO   
Plnohodnotné ovládání v českém jazyce 
(plotter, skener, ovladače, tiskový SW) 

   

SW RIP 
SW RIP v českém jazyce pro pokročilou práci s 
vizualizacemi   

ANO  
SW RIP Mirage pro pokročilou práci s 

vizualizacemi  
   

Rozměry Š x H x V (v 
milimetrech) 1600 x 1000 x 1300   

ANO  
1 581 × 960 × 1 281 mm  

   

Záruka minimálně 5 let    
ANO  

5 let od data instalace  
   



Stránka 12 (celkem 13) 
 
 

Spotřební materiál 
součástí dodávky je plnohodnotná sada inkoustů a 2 
náhradní sady tiskových hlav.   

ANO  
plnohodnotná sada inkoustů o kapacitě 700 

ml od každé barvy vč. 2 sad náhradních 
tiskových hlav  

   

Kapacita inkoustových 
náplní Minimálně 600 mililitrů od každé barvy   

ANO   
700 mililitrů od každé barvy 

   

 
 



  
 
 


